...

12. *ὁ ζητεῖ*] Codd., excepto Marc. B.,
 omnes οὐ ζητεῖ. Quod recipiendum fuit.

Sed Med. A. in m. ab al. m. οὐ ζητεῖ.

2. *αὐτῇ*] Codd. Ciz. et Vat. αὐτῇ.

ib. ἀς τὸν]

Cod. Ciz. ἀς τὸ.

3. *τὸ μὲν*] Cod. Ciz. cum marg. Ed.
 τὸ μὲν. Quod recipi. In seqq. marg.
 Ed. τὸ δὲ pro τὸν δὲ.

4. *ἰτικὸν]* Codd. Vat. Marc. A. *ἰτι-*
κόν. Et sic corrixi.

7. *τὸ εὖ*] Cod. Ciz. τὸ εὖ.

9. *ἡ οὖτι*] Codd. Marc. A. Med. B. *ἡ*
οὖτι. Mon. C. *ἡ οὖτι*. Vat. *ἡ οὖτι*. Quod

Paulo superioris Vat. post *τοῦτο* omittit τι.

ib. *ἀρα τι*] Codd. Ciz. Vat. *ἀρα τι*.
 ib. οὐν οὖτι] Codd. Mon. C. Marc. A.
 Med. B. Vat. οὖτι. Et sic corrixi.

13. *λίγιον*] Codd. Med. B. Mon. C.
 Marc. A. Vat. λίγοι.

14. *μιτὰ νοῦν*] Codd. Mon. C. Marc. A.
 μιτὰ τοῦ.

ib. *ἴχων τινα*] Codd. Mon. C. Marc. A.
 Ciz. Darin. cum marg. Ed. *ἴχων*. Vat.
 ίχη. Illud recipi.

16. *ἀρεὶ οὖν*] Cod. Vat. *ἀρεὶ οὖν*.
 ib. οὐντος] Cod. Ciz. omittit οὐ.

tem, eadem ipsi vi perdiscentes: aut illud quoque nos facti: adeo ut, quod se ipsum cognoscit, duplex jam existat: aliud quidem se cognoscens, sit natura ipsius animae cogitatrices, aliud vero haec natura superioris, ubi scilicet, qui se cognoscit, secundum intellectum illum jam evasit, rursusque illo se conspicit, non tanquam adhuc hominem, sed omnino aliud quiddam factum, se ipsumque ad supernum corripientem, solumque trahentem secum, quod praestantius est in anima: quod et solum conceptis aliis volare ad intelligentiam potest, ut illuc aliquis, quae novit, jam deponat. Sed numquid ipsa vis cogitandi non novit se esse cogitandi virtutem, externorumque intelligentiam cumulare? Item judicare quae judicat: judicare inquam regulis quibusdam sibi ab intel-

lectu descriptis? Esse denique praestantius aliquid supra se, quod quidem nihil ultra perquisit, sed habet omnino? Verum enimvero quidnam est hoc ipsum, quod se minime novit, ignorans quale sit ipsum, et qualia sint ipsius officia? Si ergo dicit se ipsum a mente pendere, et esse a mente secundum, mentisque imaginem habentem in se omnia velut inscripta, quemadmodum illie, qui scribit, quive jam scripsit: nunquid is, qui ita se ipsum novit, sistet gradum hue usque progressus? nos autem vi alia freti, intellectum rursus se ipsum cognoscentem perspiciemus? vel illum sane nobiscum assumentes, quandoquidem ille quoque est noster, vieissimumque nos illius, ita demum intellectum nosque ipsos percipiemus? Forte ita potius necessarium est: si quidem percep-

⁵⁰⁰ ἄλλη δυνάμει προσχρησάμενοι νοῦν αὐτὸν γιγνώσκοντα ἑαυτὸν κατοψό-
αμεθα ; ἦ ἐκείνον μεταλαβόντες, ἐπείπερ κάκείνος ἡμέτερος, καὶ
ἡμεῖς ἐκείνου, οὕτω νοῦν καὶ αὐτοὺς γνωσόμεθα, ἦ ἀναγκαῖον οὕτως,
εἴπερ γνωσόμεθα, ὅτι ποτέ ἐστι τὸ ἐν νῷ αὐτὸν ἑαυτό. Ἐστι δὴ νοῦς
τις αὐτὸς γεγονὼς, ὅτε τὰ ἄλλα ἀφεὶς ἑαυτοῦ τούτῳ καὶ τοῦτον βλέ-
πει, αὐτῷ δὲ ἑαυτὸν, ὡς δὴ οὖν νοῦς ἑαυτὸν ὄρα.

Α Ἀρ' οὖν ἄλλῳ μέρει ἑαυτοῦ ἄλλο μέρος αὐτοῦ καθορᾶ ; ἀλλ' οὕτω
τὸ μὲν ἔσται ὄρῶν, τὸ δὲ ὄρώμενον· τοῦτο δὲ, οὐκ αὐτὸν ἑαυτό. Τί
οὖν ; εἰ πᾶν τοιοῦτον, οἷον ὁμοιομέρες εἶναι, ὥστε τὸ ὄρῶν, μηδὲν
διαφέρειν τοῦ ὄρωμένον· οὕτω γὰρ ἴδων ἐκεῖνο τὸ μέρος αὐτοῦ ὃν το
ταύτον, αὐτῷ εἶδεν ἑαυτόν· διαφέρει γὰρ οὐδὲν τὸ ὄρῶν πρὸς τὸ ὄρώ-
μενον. Ἡ πρῶτον μὲν, ἀτοπος ὁμερισμὸς αὐτοῦ· πῶς γὰρ καὶ μεριεῖ; οὐ
γὰρ δὴ κατὰ τύχην· καὶ ὁ μερίζων δὲ τίς ; ὁ ἐν τῷ θεωρεῖν τάττων ἑα-
τὸν, ἦ ὁ ἐν τῷ θεωρεῖσθαι. Εἶτα πῶς ἑαυτὸν γνώσεται ὁ θεωρῶν,
ἐν τῷ θεωρουμένῳ τάξας ἑαυτὸν κατὰ τὸ θεωρεῖν ; οὐ γὰρ ἦν ἐν τῷ¹⁵

1. γιγνώσκοντα] Cod. Vat. γιγνώσκονται.
3. καὶ αὐτοὺς] Codd. Med. A.B. Marc.
Δ. καὶ αὐτούς. Rell. cum Ed. καὶ αὐτούς.
4. ὅτι ποτὲ] Codd. Vat. Marc. A. et
Mon. C. δὲ ποτὲ.
ib. Ἐστι δὲ] Cod. Ciz. Ἐστι δὲ.
5. τοῦτο—αὐτῷ] Cod. Ciz. τοῦτο—αὐτῷ.

6. οὖν νοῦς ἑαυτὸν] Cod. Ciz. omittit οὖν
et habet νοῦν αὐτὸν.
10. διαφέρειν] Cod. Ciz. διαφέρει.
11. αὐτὸν οὖν] Codd. Darm. Mon. C.
Med. A. (ex corr.) B. Vat. αὐτῷ. Tum
Mon. C. et Med. B ἵδεν. Vat. οἶδεν. Marc. Α. αὐτῷ οἶεν.
Correxi αὐτῷ.

12. μερισμὸς αὐτοῦ] Codd. Ciz. Mon. C.
Marc. A. Vat. μερισμὸς ἑαυτοῦ.
14. ἑαυτὸν] Cod. Darm. omittit hanc
vocem.
15. οὐ γὰρ—θεωρεῖν] Desunt in Codd.
Mon. C. Marc. A.

turi simus, quidnam sit potissimum in intellectu, nosse se ipsum. Tune itaque aliquis ipse intellectus evadit, quando reliqua sua dimittens, hoc ipso intuetur hunc ipsum, et ipso quoque se ipsum: quemadmodum et intellectus ipse se contemplatur.

V. In eo, quod rationali potentia, id est intelligentia mobili, superius est, idem re ipsa est intellectus, intelligentia, intelligibile: ideo se ipsum semper intelligit.

Supra sensum qui tantum spectat, externa est imaginatio interna respiciens: super hanc, quae adventitia solum prospicit: extat ratio, quae præterea domestica conspicit: super hanc iterum, quae ab aliis cognitis ad se denique revertitur agnoscendam, est intellectus vicissim exordiens a se ipso, ac dum se inspicit omnia contuens, non dico rerum figuram, sed res ipsas, ut verissima cognitione sit. Si se ipsum tangens contingit omnia, ipse nimurum est et omnia: eodemque prorsus actu, quo se intuetur, contuetur et omnia, eodem quoque simul agnoscat cognoscere se ipsum atque omnia. Præcipue vero primus divinusque intellectus, nec ad aliud intelligendum convertitur quam se ipsum, nec intelligentiam habet accidentalem:

imo vero essentia ejus absolute vivens intelligensque hoc ipso essentiali vitalique intelligentiae actu frui-
tur semet ipsa, comprehendens interea se existentem,
viventem, intelligentem, uniformem prorsus, et omniformem. (Cf. Tiedemanni libr. Geist. der Specul. Philosophie III. p. 397. qui tamen in plurimis sententiis Plotino refragari studet. Vid. etiam Tennemannii Hist. Philos. VI. p. 97. sq. ibiq. laud. Enn. VI. 2. 8.